RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 057/2021 – LAIS/UFRN

SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA ATUAR NO PROJETO "PESQUISA APLICADA PARA
INTEGRAÇÃO INTELIGENTE ORIENTADA AO FORTALECIMENTO DAS REDES DE ATENÇÃO PARA

RESPOSTA RÁPIDA À SÍFILIS"

Considerando que, conforme item. 3.1, os candidatos devem submeter os documentos de
acordo com o Anexo II;

Considerando, ainda, que o candidato deverá cumprir os requisitos de escolaridade, titulação,
conhecimentos e experiências exigidas, cuja comprovação se dará por meio dos documentos
elencados como "obrigatórios" no ANEXO II, vide item 4.1.

A Banca Examinadora vem, no uso de suas atribuições, retificar o Edital 057/2021 - LAIS/UFRN,
nos seguintes termos:

Onde se lê:

2.6. As atividades de pesquisa serão desenvolvidas no âmbito da UFRN em Natal/RN, podendo
ocorrer reuniões ou missões em outras localidades.

Retifica-se para:

2.6. As atividades de pesquisa poderão ser desenvolvidas em regime de home office, de acordo
com a conveniência e disponibilidade do Laboratório, podendo ocorrer reuniões ou missões em
outras localidades.

EXCLUÍDO: item 6.6. A análise avaliativa do Memorial do Candidato obedecerá aos termos do
item C do ANEXO III deste Edital.

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº057/2021 – LAIS/UFRN – 1

Comissão de Editais - LAIS/UFRN
Av. Senador Salgado Filho - S/N - Natal/RN – Brasil
+55 84 3342-2250 - Ramal 140 | editais@lais.huol.ufrn.br

Natal/RN, 06 de setembro de 2021.

assinado eletronicamente
CARLOS ALBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Banca Examinadora

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº057/2021 – LAIS/UFRN – 2

Comissão de Editais - LAIS/UFRN
Av. Senador Salgado Filho - S/N - Natal/RN – Brasil
+55 84 3342-2250 - Ramal 140 | editais@lais.huol.ufrn.br

Documento digital finalizado por PABLO HOLANDA CARDOSO (***.275.664-**) em 6 de Setembro de 2021, às 20:12.

Assinatura de Documento Digitalizado

Dados do Documento

Descrição: Retificação Edital 057/2021 - Seleção de pesquisador doutor área da saúde

Criado por:
PABLO HOLANDA CARDOSO (***.275.664-**) em 6 de Setembro de 2021 às
20:02

Nome do Arquivo Original: Retificação - 057-2021.pdf

Md5 Checksum do Arquivo
Original:

41d5e5a2e3c182d9ca8be16e64622363

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto Pereira de Oliveira, CPF:
***.949.077-**, em 6 de Setembro de 2021, às 20:11, conforme horário oficial de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://docs.lais.ufrn.br/,
informando o código verificador EA059597 e o código CRC 85419FAA.